prot. del Sett. N.19 del 1 0 MAR 2022



## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore VI Urbanistica – Centro Storico

Urbanistica – Centro Storico Autoparço

. 956 del 11 MAR. 2022

# Città di Modica

OGGETTO: Negoziazione assistita per Risarcimento danni tra sig. Giurdanella Aldo e Comune di Modica -Deliberazione G.C. n. 23 del 08.02.2022- Liquidazione somme.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con nota prot. n. 22793 del 28.05.2020 il sig. Giurdanella Aldo, richiedeva il risarcimento dei danni patrimoniali e non patrimoniali, conseguenti al sinistro avvenuto lungo la S.P. n. 66 Pozzallo Sampieri, il giorno 06.01.2020 a causa della presenza di spartitraffico non segnalato sulla carreggiata. In conseguenza di tale accadimento, lo stesso richiedeva il risarcimento dei danni quantificati in € 1.537,20 IVA inclusa ed omnicomprensiva di tutte le spese;

Che per tali fatti è stata, preventivamente all'azione giudiziale, inviata dal Comune di Modica la disponibilità ad aderire all'invito alla stipula della convenzione di negoziazione assistita, ex art. 3 del D.L. 132/2014 convertito in L. 162/2014;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 23 del 08.03.2022 con la quale è stata approvata la negoziazione tra il Comune di Modica e il sig. Giurdanella Aldo per l'importo di €. 1.000,00 a saldo e stralcio;

Ritenuto opportuno, provvedere ad impegnare e liquidare a favore del sig. Giurdanella Aldo nato a Modica il 17.08.1973, ed ivi residente nella Circonvallazione Ortisiana n. 224 la somma complessiva di €. 1.000,00, per il risarcimento dei danni a saldo e stralcio;

Rilevate le proprie competenze, con riferimento alla determina Sindacale di nomina del 31.12.2021 n. 4247;

Ritenuto che trattasi di spesa obbligatoria e necessaria;

Vista la Legge Reg. n. 48/91;

**Visto** l'art.12 della L.R. n.44/91;

VISTO l'O.R.E.L.;

ACCERTATA la propria competenza;

#### **DETERMINA**

- 1. Di prendere atto della superiore premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente riportata;
- Di impegnare la somma di €. 1.000,00 (mille/00) a favore del sig. Giurdanella Aldo nato a Modica il 17.08.1973, ed ivi residente nella Circonvallazione Ortisiana n. 224, C.F.GRD LDA 73M17 F258R, per il risarcimento dei danni subiti a saldo e stralcio;
- 3. Di imputare la suddetta somma, imputandola al cap. 11207/02 del redigendo bilancio 2022, di cui è stata attestata regolare copertura finanziaria ,imp. n. 144/2022;
- 4. Di liquidare al sig. Giurdanella Aldo la somma di €. 1.000,00 (mille/00);
- 5. Di accreditare l'importo suindicato sul conto corrente cod. iban IT 55N0760117000001049856147;
- 6. Di dare mandato alla P.O. del II Settore, di emettere il relativo mandato di pagamento, con sollecitudine;
- 7. Di dare atto, che i sottoscritti, geom. Sergio Cannizzaro responsabile della sezione autoparco e geom. Vincenzo Terranova responsabile del VI Settore, dichiarano ai sensi dell'art.6 del vigente PTCP "Conflitto di interessi", di essere in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.R. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge n.190/2012, nei confronti della ditta in oggetto indicata;
- 8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente, alla sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione pagamenti, in adempimento agli obblighi di pubblicità sugli atti delle P.A..

IResp.le Sez. Autoparco (georg. Sergio Cannizzaro) Oleu H

Il Responsabile del Settore (geom. Vincenzo, Terranova)

#### SERVIZIO FINANZIARIO

# ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
14/2022	02-02- 2022	€ 1.000,00	11207/2	2022

Modica, 11-03-2022

Il Responsabile dei servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

### VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 11-7-12

Il Responsabile del Servizio Finanziario

#### **PUBBLICAZIONE**

	<u>-</u>	
*	•	bo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n	·	
Modica,		
		71.75 1.91 1.11 1.111 2

Il Responsabile della pubblicazione